ad dominum Garciam de nostra aqua de Fonte

in decem et sex dies, uno die cum sua noc-

te illa parte que nos pertinet ipso die (182).

Del mismo tenor puede considerarse la concesidon que Al-

%1803 MARTIN DUQUE, Uncastillo, doc. 20, p. 674.

181) Estos derechos en la mayoria de los casos se re-
fieren al aprovechamiento de aguas comunes sobre las que, con
anterioridad a la cesion, se ha efectuado un reparte. Sobre
este punto, vid., documentos citados supra p. 334 nota 176.

(182) LACARRA, Valle del Lbro, 22 serie, doc. 250, p. 625
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fonso 11 otorga en favor de Ximeno de Artusella, en agosto

de 1164:

Pretera dono tibi de illa mea aqua quam ac-
cipio in Uscha totos dies lunis ad rigandum
solummodo predictum ortum quod feceris in
supradictas pardinas (183).

Se trata de concesiones a personas concretas en las que
no aparece en ningin momento la intencidén de constituir um
gravamen permanente a favor de un fundo y o cargo de otro,
pero que, evidentemente, pasan a conformar las utilidades
de los predios, y que si perduran en el tiempo, se debe, bien
al prolongado ejercicio del derecho, o bien al uso de trans-
mitir los fundos "cum aquis" y "cum aquaeductus", aunque no
se especifique por doénde discurren los canales o donde se en

cuentran las aguas.,

Distintos problemas plantea el siguiente cambio realiza
do en septiembre de 1174 entre Guillermo de Urés y su mujer
y Sancha, en virtud del cual los primeros dan a la segunda
un huerto a cambio de que les conceda el paso de agua por una

de sus heredades:

Similiter ego domna Sania mulier qui fui de
don Lopp de Biscerra, propter iam dictum or-
tum quam vos don Guillem d’Uros et vestra
mulier Iunia donatis mihi, ideo dono vobis
in cambio transitum ad vestram aquam per ad

(183) ARCU, Huesca, doc. XXIII, p. 444; DURAN, Huesca I,
doc. 240, p. 249,

- 339 -

vestrum wmolendinum per illum meum campum quam
habeo in Bugnales in extremo de Flumen que ha
bet de una parte pennas... Sicut iste affron
taciones includunt istum iam dictum campum ex
utraque parte in circuitu, ita dono atque copn
cedo vobis vel vestra voluntate erit ad vestra
aqua transitu per ad vestrum molendinum ut fa
ciatis in eodem campum bonum agut et firmum
et bonam acequiam in quacumque loco vobis pla
cuerit, proinde omni tempore veniat aqua habun
danter ad vestrum molendinum et transitu ad
vos et ad vestros homines per vestro agud et
vestra acequia adobare et meliorare qua hora
ubucumque opus erit sine impedimento quod de
hinc in antea nos possimus ibj facere ego nec
meis per secula et istum transitum et illo
agut et acequia cum exitu et regressu per eun
dem campum dono et concedo illum ad ves et